dziła przewyższając rozumem wszystkich współczesnych jej władców, założyła wiele miast,
miała liczne przygody miłosne. Po śmierci zmieniła się w gołębicę i uleciała do nieba. Por.:
W. Kopaliński, Słownik mitów i tradycji kultury, Kraków 1991, s. 1052–1053.

12 Pierwszy raz hymn został wykonany w Pałacu Taurydzkim w Sankt Petersburgu
28 kwietnia (9 maja) 1791 r. na uroczystości zorganizowanej z okazji zdobycia tureckiej
twierdzy Izmaił pod dowództwem A. W. Suworowa. Głównym gościem uroczystości była
caryca Katarzyna II.